¹ Hic editi addunt, *scilicet videndum corpus.*

² Addunt editi, *scilicet subjectum* ; quod a Mss. abest.

³ Sic Mss. At editi : *Recte autem sunt voluntates omnes sibi met religatæ.*

⁴ In Mss., *cum passibus pergitur.*

T VII. — 11. *Trinitas alia in memoriae re-
de visione.* Jam vero in alia trinitate, interiore
quam est ista in sensibilibus et sensibus, sed
quæ inde concepta est, cum jam non ex cor-
pus corporis, sed ex memoria formatur acies
cum ipsa memoria species inhæserit corpo-
l forinsecus sensimus, illam speciem quæ in
a est, quasi parentem dicimus ejus quæ fit in
ia cogitantis. Erat enim in memoria et prius-
ogitaretur a nobis, sicut erat corpus in loco et
am sentiretur, ut visio fieret. Sed cum cogi-
x illa quam memoria tenet, exprimitur in
gitantis et reminiscendo formatur ea species
asi proles est ejus quam memoria tenet. Sed
lla vera parens, neque ista vera proles est.
ippe animi quæ formatur ex memoria cum
ndo aliquid cogitamus, non ex ea specie pro-
iam meminimus visam; quandoquidem eo-
nemisse non possemus, nisi vidissemus;
tem animi quæ reminiscendo formatur, erat
riusquam corpus quod meminimus videre-
uanto magis priusquam id memoriæ manda-
? Quanquam itaque forma quæ fit in acie re-
lis, ex ea fiat quæ inest memoriæ; ipsa tamen
on inde existit, sed erat ante istam¹. Conse-
est autem, ut si non est illa vera parens, nec
ra sit proles. Sed et illa quasi parens, et ista
proles aliquid insinuant, unde interiora atque
exercitatus certiusque videantur.

ifficilius jam plane discernitur, utrum volun-
e memoriæ copulat visionem, non sit alicujus
sive parens sive proles: et hanc discretionis
tatem facit ejusdem naturæ atque substantiæ
is et æqualitas. Neque tamen, sicut foris facile
ebatur formatus sensus a sensibili corpore, et
is ab utroque, propter naturæ diversitatem
est ab invicem omnibus tribus, de qua satis
disservimus, ita et hic potest. Quamvis enim
initas, de qua nunc quæritur, forinsecus in-
est animo; intus tamen agitur, et non est
iam ejus præter ipsius animi naturam. Quo
pacto demonstrari potest, voluntatem nec
parentem, nec quasi prolem esse, sive corpo-
oilitudinis quæ memoria continetur, sive ejus
ide cum recordamur exprimitur, quando
que in cogitando ita copulat, ut tanquam
singulariter appareat, et discerni nisi ratione
ssit? Atque illud primum videndum est, non
osse voluntatem reminiscendi, nisi vel totum,
quid rei ejus quam reminisci volumus, in pene-
s memoriæ teneamus. Quod enim omni modo
ni ex parte obliti fuerimus, nec reminiscendi
as exoritur: quoniam quidquid recordari vo-
recordati jam sumus in memoria nostra esse
esse. Verbi gratia, si recordari volo quid heri
erim, aut recordatus jam sum cœnasse me,
et hoc nondum, certe circa ipsum tempus